
      UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ba Trang, ngày      tháng 3 năm 2023 
           

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã có mục tiêu trong năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 10/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán 

chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/2021/NQ-HĐND ngày 10 /12/2021 của HĐND 

tỉnh về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, tỷ lệ % phân chia các khoản thu 

giữa ngân sách các cấp chính quyền, địa phương năm 2022 và các năm tiếp theo 

của thời kỳ ổn định ngân sách mới; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh 

về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa 

phương năm 2022- năm đầu của thời kỳ ổn định ngân sách mới; 

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

huyện năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 29/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân xã Ba Trang về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi 

ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của 

UBND xã Ba Trang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 

Căn cứ Quyết định số 454/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Chủ 

tịch huyện Ba Tơ về việc phân bổ kinh phí hổ trợ cho cán bộ, công chức làm việc 

tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2023; 

Theo đề nghị của Công chức tài chính - Kế toán xã Ba Trang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bộ phận Tài chính - Kế toán sử dụng nguồn kinh phí có mục 

tiêu là: 48.000.000 đồng ( Bốn mươi tám triệu đồng ). 



2 

 

 

 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi bổ sung ngân sách xã, giao Tài chính - Kế toán 

và các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện đúng quy định của Luật ngân sách 

nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, các ban 

ngành và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- KBNN huyện;  

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT + Kế toán NS.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-10T16:39:48+0700


		2023-03-10T16:59:41+0700


		2023-03-10T16:59:41+0700


		2023-03-10T16:59:41+0700




